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Святкуй №1 (1) 2 грудня 2019 року

Різдвяний Кураж Базар 7-8 грудня
Слово головного редактора

Я з захопленням передивляюсь 
майже готові сторінки нашого жур-
налу… Важко повірити, що вже 
скоро ми надрукуємо  наш перший 
випуск, адже ще вчора це здавалося 
лише мрією. Абсолютно від всього 
в цьому журналі так і віє святковою 
атмосферою: чарівні, теплі ілю-
страції, затишний та ненав’язливий  
текст – справжній рецепт новоріч-
ного настрою. 

Ідея журналу з’явилася в мене ще 
в минулому році, коли у супермар-
кеті я вирішила продивитися стенд 
з журналами. Там було безліч ново-
річних випусків, які мені закортіло 
погортати. 

Нажаль, вони мене розчарували: 
всі випуски являли собою посібник 
для домогосподарок, причому під-
носилися вони так, наче жінок не 
цікавить абсолютно нічого крім при-

готування їжі (обов’язково на всю 
родину) та спроб розвеселити дітей. 

Одним словом, мені не сподоба-
лося: я вважаю що Новий рік - це бу-
квально єдиний день, що святкують 
абсолютно всі, незалежно від відста-
ней, кольору шкіри і віросповідан-
ня. Це свято для жінок і чоловіків, 
для дітей, підлітків та людей похи-
лого віку, для одружених, бездітних, 
самотніх та величезних компаній. 

Саме це я сказала своїй редакції, 
і саме це ми прагнули донести – ми 
хотіли щоб люди відчули об’єднання 
чарівним святом, на яке всі однако-
во чекають, незалежно від того хто 
ж покладе подарунки їм під ялинку: 
Дід Мороз, Санта Клауз, Пер Ноель, 
Баббо Натале чи просто мама з та-
том.

Зі святом вас, любі читачі!

Хо-хо-хо! Welcome to the Grand Kurazh Hotel

У нашому п’ятизірковому готелі ви можете купити подарунки для рідних, зага-
дати бажання на колінцях у Санта-Клауса або у зіркового Bad Santa, завітати 
в 30 ресторанів на фуд-корті, випити какао та глінтвейн, надіслати листи через 
пошту Кураж Базару рідним, відвідати майстер-клас із розпису пряників та під 
вечір насолодитися музикою від оркестру.

Над номером працювали:

Літературний редактор: 

Ольга Люхнич

Випусковий редактор:

 Анастасія Мороз

Комерційний директор:

 Валерія Савотіна

Ви, головне, забро-
нюйте 7 та 8 грудня для 
нас. Адже кожен із на-
ших 365 днів вже давно 
заброньований для вас 
Вхід — 150 гривень.

Квитки можна купи-
ти на касі біля входу на 
Кураж Базар або замо-
вити заздалегідь на сай-
ті Concert.ua

Час роботи заходу: 
Субота з 12:00 до 22:00 
Неділя з 12:00 до 22:00
Барахолка працює з 
12:00 до 21:00
Традиційно, 19 павіль-
йон ВДНГ
Проспект Глушкова, 1.
Покуражимо останій раз 
в цьому році!

Дар’я Глухова:
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Підготовка до нового року 
вже у розпалі, а ви взагалі не 
відчуваєте атмосферу свята, 

не встигаючи перепочити між пошу-
ками подарунків та підрахуванням 
коштів на новорічний стіл? По-пер-
ше, мерщій читати інші рубрики на-
шого журналу – вони значно полег-
шать побутові складнощі! По-друге, 
мерщій читати цю рубрику – тут ми 
розповімо як же власними силами 
створити новорічний настрій.

Данські вчені дійшли до ціка-
вого висновку: виявляється, коли 
людина бачить святкову атрибути-
ку (прикрашену ялинку, гірлянди, 
подарунки), то активність її мозку 
підвищується. Іншими словами, но-
ворічний настрій з’являється тоді, 
коли ми бачимо елементи цього 
свята. Отже, починаємо створювати 
новорічну атмосферу за 10 кроків!

Крок 1. Позбавтеся від не-
потрібного

Ви в жодному разі повноцінно 
не відчуєте що почався Новий рік, 
якщо увійдете до нього зі старими 
речами. Почніть зі свого житла: роз-
беріть шафи та шухляди і винесіть, 
нарешті, з дому те, чим давно не 
користуєтесь! Не обов’язково вики-
дати все це на смітник (тим більше, 
що часто і рука не піднімається). 
Старий одяг в доброму стані можна 
передати в спеціальні волонтерські 
організації, давно прочитані кни-
ги віднести в бібліотеку, а іграшки, 
якими вже ніхто не грається, пода-
рувати дитячому будинку. 

Повірте, відчуття оновленості та 
чистоти як ніщо інше подарує вам 
мотивацію почати новий рік з чи-
стого листа, залишивши все зайве 
та тяжке у минулому.

Крок 2. Прикрасьте свій 
дім

І не в останній день, геть не за-
мислюючись, не отримуючи задо-
волення, просто тому що так по-
трібно. Зосередьтеся на процесі, 
детально уявіть собі як має вигля-
дати ваша оселя: від кольорової 
гамми до маленького дзвіночка на 
ручці шафи. Не полінуйтеся всюди 
розвішати мерехтливі гірлянди – як 
стверджують психологи, яскравіше 
освітлення взимку піднімає настрій. 
Підготуйте також гарні новорічні 
підсвічники, адже саме живі вогни-
ки свічок найкраще створюють ат-

мосферу затишку й тепла! 

Можете розтягнути процес при-
крашання на кілька днів, або на-
віть тижнів: сьогодні дощики, зав-
тра ялинку, післязавтра візерунки 
на вікнах. Таким чином святкове 
оформлення не набридне і не зда-
ватиметься буденним. 

Крок 3. Потурбуйтеся про 
аромати

Традиційні для зимових свят аро-
мати мандаринів, кориці та хвої лег-
ко допоможуть вам налаштуватися 
на потрібний лад. Використовуйте 
аромалампи, ароматизовані свіч-
ки чи саше – що вам більше подо-
бається. Можна також створити 
оригінальні новорічні композиції 
з ялинових гілочок, шишок та заз-
далегідь порізаних на кружальця і 
висушених апельсинів. Для підси-
лення ефекту час від часу збризкуй-
те їх кількома краплями відповідної 
ефірної олії – і ви відразу відчуєте 
наближення свята!

10 кроків до новорічного настрою                                                            5
Глухова Дар’я

Історія Нового року                                                                               8
Савотіна Валерія

Традиції святкування у різних країнах                                                 12
Савотіна Валерія

Новорічний плейлист                                                                               21
Глухова Дар’я

Новорічний DIY                                                                                        26 
Глухова Дар’я

Ідеї для подарунків                                                                                        30
Люхнич Ольга

Лук на Новий Рік                                                                                        32
Люхнич Ольга

Де ж відсвяткувати?                                                                              34
Савотіна Валерія

Новий рік за копійки                                                                             40
Люхнич Ольга

Рецепти                                                                                                           43
Мороз Анастасія

ЗМІСТ 10 кроків до новорічного настрою
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Крок 8. Подбайте про 
святкове меню

Можливо ви, як і більшість людей, 
вважаєте готування найнуднішою 
частиною свята. Але спробуйте по-
дивитися на це під іншим кутом: 
ніби це не рутинна справа, з якою 
необхідно покінчити якомога швид-
ше, а цікаве завдання, в якому мож-
на увімкнути креатив та здивувати 
гостей! А наша рубрика «Новорічні 
рецепти» підкине вам кілька оригі-
нальних та святкових ідей.

Крок 9. Відвідайте 

святкові заходи
Театралізоване новорічне дій-

ство, ранок у дитячому садочку, різ-
номанітні святкові ярмарки – все це 
зближує вас із близькими та дарує 
відчуття зимової казки! Інколи на-
віть проста прогулянка вулицями 
засніженого, прикрашеного та свят-

ково освітленого міста може пода-
рувати вам незабутні враження! 
Грайте у сніжки, зліпіть снігову бабу, 
відвідайте ковзанку чи покатайтеся 
на санчатах. Простіше кажучи – на-
солоджуйтеся зимою!

Спеціально для вас ми підготува-
ли добірку «Новий рік з сім’єю та 
друзями», з якої ви можете обрати 
заходи, що подарують вам дійсно 
новорічний настрій.

Крок 10. Приділіть час 
своїй сім’ї

Знаєте, що найгірше в підготовці 
до свят? Це постійна біганина і від-
кладання приємних емоцій «на по-
тім». В цій передноворічній метушні 
дуже легко забути про те, що дійсно 
важливо на Новий рік – про вашу 
сім’ю. Тому доки ви не розчинилися 
у побуті, хоч іноді відкладайте усі 
справи та проведіть вихідні з близь-
кими: зателефонуйте батькам, схо-

діть на прогулянку з друзями, при-
діліть час дітям. Адже навіть якщо 
ви всі разом сидітимете у прикра-
шеній кімнаті, їстимете новорічні 
солодощі та слухатимете святкову 
музику, але при цьому посваритися 
з родиною та не розмовлятимете 
кілька днів – настрою не буде абсо-
лютно ні в кого. 

Нехай на Новий рік у вашому бу-
динку пануватиме лише тепла та 
дружня атмосфера, а всі сварки та 
непорозуміння залишаться у мину-
лому!

ГЛУХОВА 
Дар’я

Крок 4. Слухайте святко-
ву музику

Музика – мабуть, один з найваж-
ливіших елементів для створення 
новорічного настрою. Хоча на пер-
ший погляд вона здається лише ма-
ленькою деталлю, варто вам почу-
ти славнозвісну «Jingle Bells» ваше 
тіло саме починає танцювати, ви 
тихенько підспівуєте, а на серці стає 
тепліше. Якщо під час звичайного 
прибирання чи готування вечері 
увімкнути фоном новорічний плей-
ліст – навіть повсякденні моменти 
наповняться святковою чарівністю 
та казковістю. 

А щоб вам було легше знайти ті 
самі новорічні пісні, ми створили 
спеціально для вас добірку, яка по-
дарує те саме дитяче відчуття, що 
от-от до вас завітає Дід Мороз та по-
кладе під ялинку подарунки. 

Крок 5. Дивіться 

новорічні фільми
Мова йде не тільки про фільми, 

де події відбуваються 31 грудня, 
обов’язково у кадрі періодично 
з’являється ялинка, а всі проблеми 
вирішуються новорічним дивом. 

Це може бути щось святкове суто 
за атмосферою: пухнастий сніг, мо-
розні візерунки на вікнах та друж-
ні сімейні посиденьки. Можливо 
вам запам’яталося Різдво з «Гаррі 
Поттера», або ви бажаєте відчути 
ностальгію та передивитися старі 

радянські комедії. Може ви влаш-
туєте марафон з усіх частин «Сам 
вдома», а може згадаєте дитинство 
разом з теплими мультфільмами.

Тут вже список фільмів досить 
індивідуальний – вам краще знати, 
що торкнеться вашого серця, тож і 
прислухайтеся до себе.

Крок 6. Підготуйте 

подарунки
Який же новий рік без подарун-

ків? Це ідеальна можливість пора-
дувати своїх рідних та близьких, 
а також самому відчути позитивні 
емоції. Можете щодня дарувати 
якусь милу дрібничку: цукерку, шо-
коладку, листівку або мандаринку. 

Чи можливо ви знайдете той самий 
ідеальний подарунок, побачивши 
який ви одразу згадали близьку 
людину. Можете навіть розіграти 
з компанією в університеті або з 
колегами на роботі «таємного Сан-
ту»: гра, під час якої ви робите один 
одному різноманітні сюрпризи, на-
магаючись залишити свою особи-
стість у таємниці до самого нового 
року.

Якщо ж до голови не приходить 
ідей що ж подарувати, можливо вам 
стане у пригоді наша рубрика «Ідеї 
для подарунків»

Крок 7. Оберіть 

новорічне вбрання
Які найкращі ліки від поганого 

настрою? Правильно, шопінг! Тому 
знайдіть для себе час і придбайте 
собі стильну сукню, або кумедний 
светр для новорічної вечірки – на-
віть якщо святкування передбачає 
прості домашні посиденьки у вузь-
кому сімейному колі. Ось побачите 
– як тільки ви почнете приміряти на 
себе новий образ, новорічний на-
стрій з’явиться сам по собі!

І знову-таки наш журнал може 
вам допомогти: тільки уявіть який 
він корисний! Якщо ви загорілися 
ідеєю знайти свій ідеальний одяг 
та виблискувати яскравіше ялинки 
– мерщій до нашої рубрики «Ново-
річний лук»



9

Історія Нового року

Святкуй №1 (1) 2 грудня 2019 року8Святкуй №1 (1) 2 грудня 2019 року

церква відмовилась переходити на 
новий стиль, через що усі нерухомі 
церковні свята та Новий рік про-
довжують святкуватися за юліан-
ським календарем.

Так з’явився в Україні Старий Но-
вий рік.

А звідки взято новорічні 
символи?

Нового року теж доволі насичена 
і цікава. Вже у кінці листопада на 
вулицях багатьох міст та містечок 
можна побачити яскраво вбрані 
новорічні ялинки. Завзчиай на них 
- ілюмінація, маленькі та великі 
іграшки, зірка на вершині і блиску-
чий «дощик».

У давні часи було повір’я, що якщо 
людина встановить у себе вдома 
хвойе дерево на Новий рік, то злі 
сили не тільки не зможуть зачепи-
ти її житло , а й навпаки - у цей пе-
ріод можуть стати добрішими. Про 
це повір’я вже давно забули, однак 
звичай ставити ялинку в наших бу-
динках на весь час святкування за-
лишився.

Одним з найвідоміших символів 

новорічних свят є Дід Мороз. Що-
правда ім’я його в різних країнах 
інше. Наприклад, у Нідерландах 
його називають Синтія Клаас, в 
США і Англії - Санта-Клаус. Іспанія 
вітає його як тата Ноеля, а Румунія 
як Мош Джаріле.

Історія появи цього новорічно-
го персонажа описана у давньому 
народному фольклорі. Вважаєть-
ся, що насправді це Студенець або 
Тріскун - дух холоду, господар всіх 
засніжених лісів та полів. Він при-
носив на Землю холоди зі сніговою 
завірюхою. Однак тоді він ще пода-
рунків не роздавав. Якраз навпаки, 
люди обдаровували його.

Напередодні Нового року малю-
ки усього світу пишуть листи Дідові 
Морозу і Санта Клаусу, просячи про 
виконання своїх заповітних бажань. 
Діти з нетерпінням чекають свят і ві-
рять, що Дід Мороз здійснить мрії і 
в новорічну або різдвяну ніч зали-
шить для них довгоочікуваний по-
дарунок. Правда, в різних країнах 
місця для подарунків він вибирає 
різні. В Ірландії новорічні презен-
ти діти знаходять в шкарпетках, в 
Мексиці - в черевиках, у Франції 

подарунки ховають в димоході, а 
в Іспанії залишають на підвіконні. 
У слов’янських країнах прийнято 
класти новорічні подарунки під 
вбрану ялинку. 

Сучасна традиція вішати на ялин-
ку подарунки і солодощі наро-
дилася в Англії в 1841 році, коли 
королева Вікторія з чоловіком вста-
новили в палаці різдвяну вічнозе-
лену красуню, прикрашену цукер-
ками і сувенірами для дітей. Так як 
багато подарунків не утрималися 
б на гілках дерева, їх загортали в 
яскраві обгортки і клали під ялинку. 
У Данії розпаковування подарунків 
- справжній ритуал. Їх загортають в 
кілька шарів упаковки, причому на 
кожній з обгорток написано різне 
ім’я. Тому заздалегідь неможливо 
дізнатися, кому призначається по-
дарунок.

Дерево символізувало життя у на-
родних повір’ях задовго до появи 
християнства. Ця традиція навіть 
не належить до якоїсь однієї релі-
гії. Відомо, що ще давні єгиптяни в 
грудні, коли приходив день зимо-
вого сонцестояння – найкоротший 
день року (зараз це - 22 грудня) 

Вас ніколи не цікавило, як ви 
взагалі почали святкувати 
Новий рік? І чому це свято 

таке поширене світом, обов’язково 
асоціюється у нас з прикрашеною 
ялинкою та келихом шампансько-
го?

Чому це 1 січня – Новий рік?
У різних країнах християнського 

віросповідання Новий рік святку-
вати у різний день - 1 березня, 1 
вересня, 25 березня, 23 вересня і 
25 грудня. Стародавні римляни вва-
жали, що новий рік приходить тоді, 
коли починаються роботи на полях. 
Свято тоді мало назву Сатурналії, на 
честь бога Сатурна. Цікавим святко-
вим звичаєм римлян було спільне 
застілля господарів і рабів. Багатії 
щедро усипали дарами бідняків, 
незаможні у відповідь робили сим-
волічні подарунки (фрукти, квіти, 
гілки зелених рослин, тощо).

1 січня це свято у Римі почали від-
значати в 46 році до н.е., за наказом 
Юлія Цезаря.

Французи святкувати Новий рік 
спершу 25 грудня, а вже опісля - 1 
березня. У 12-му столітті торжество 
почало припадати на один день з 
Великоднем. З 1 січня Новий рік 
стали відзначати лише у 1564 році, 
через указ короля Карла IX. В Анг-
лії та Німеччині такий указ від уряду 
був виданий піщніше - у 18-му і 17-
му століттях.

На Русі, опісля запровадження 
християнства, Новий рік святкува-
ли в день Великодня., доки у 1492 
році князь Іоанн 3-й не видав указ 
всьому Московському собору про 
те, щоб початком року зробити 1 
вересня. У цей день люди повин-
ні були сплатили державі данину, 
адже саме у цей час закінчувались 
збори врожаю.

Для збільшення урочистості свята 
князь їхав у Кремль. Там кожна лю-
дина, незалежно від статусу, могла 
«шукати у нього правди», тобто при-
ходити з запитаннями, скаргами, 
тощо. У 1698 році був відзначений 

останній Новий рік у вересні. Цар 
дав кожному присутньому гостю 
по яблуку, привітав з Новим роком 
і назвав своїм братом.

Петро I в 1700 році розпорядився 
відзначати свято у відповідності до 
європейських звичаїв - 1 січня, цим 
самим реформуючи давній звичай.

Реформа почалася з суворої забо-
рони на будь-яке свято 1 вересня. 
Також людей змусили прикрашати 
ворота будинків у цей день ялино-
вими і ялівцевими гілками, навіть 
бідні люди були зобов’язані при-
красити свої ворота хоча б однією 
гілкою хвої. Ці прикраси висіли не 
менше семи днів. Але слід пам’ята-
ти про відмінність календарів, тож 
хоч дата і була та сама, святкували 
все одно на два тижні пізніше ніж у 
Європі.

Лише у 1918 році на землях Украї-
ни впроваджується григоріанський 
календар, а Новий рік починає 
свякуватись в один день з євро-
пейським. Натомість православна 

Історія Нового року
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– у свої будинки приносили зеле-
ні гілки пальми як єдиний символ 
того, що життя перемогло смерть. 
У Стародавньому Римі на честь бога 
землеробства жителі прикрашали 
свої будинки зеленим листям різ-
них дерев, дякуючи так Сатурну. А 
в середні віки вічнозелене дерево з 
червоними яблуками на ньому ста-
ло символізувати свято Адама і Єви, 
яке відзначали у приблизно той же 
час - 24-го грудня.

Традиція ж яскраво прикрашати 
ялинкове деркво прийшла з хри-
стиянства. З цим пов’язана ціла ле-
генда про ченця – святого Боніфа-
ція. Боніфацій читав проповідь для 
друїдів про Різдво. Переконуючи 
ідолопоклонників, що їх дуб не є 
священнне і недоторкане дерево, 
він зрубав одне. Зрубаний дуб, доки 
падав, повалив на своєму шляху всі 
дерева. Цілою залишилась одна мо-
лода ялинка. Боніфацій перекрутив 
це собі на користь, подавши ви-
живання ялини як справжнє боже 
диво. Він вигукнув: “Хай буде це де-
рево деревом Христа!”.

А ось ідею запалювати свічки на 
ялинці приписують Мартіну Люте-
ру. За оповідками, одного вечора 
він ішов додому, придумуючи на 
ходу проповідь. Відблиск зірок, які 
наче мерехтіли серед ялин, пробу-
див у його душі невимовне благого-
віння. Вирішивши продемонструва-
ти цю чудову картину своїй сім’ї, він 
у головній кімнаті дому поставив 
ялинку, закріпив на її гілках свічки і 
запалив їх.

Згодом свічки, плоди, цукерки, 
яких вдосталь стали чіпляти на 
ялинку, – усе це було важким для 
гілок вічнозелених дерев і ламало. 
Постало питання, як виготовити 
красиві та легкі прикраси. Першими 
порожнисті скляні кулі в якості при-
крас для Різдвяного дерева стали 
видувати німецькі склодуви, знай-
шовши рішення для цієї проблеми. 
Вважається, що найпершу скляну 
ялинкову прикрасу (а саме кулю-і-
грашку) було зроблено в Тюрінгії 
(Саксонія) у 16 ст. А ось різдвяні 
ялинки, прикрашені з електрични-
ми гірляндами з’явилися на вули-
цях Фінляндії лише в 1906 р.

А чому саме шампанське 
стало символом Нового 

року?
Шампанське – головний новоріч-

ний напій, який хоч і почав виготов-
лятись у 17 ст. в Англії та Франції, а 
до України прийшов лише у 19 ст, 
коли у 1878 р. у Новому світі (Крим) 
князь Голіцин заснував завод, що 
спеціалізувався на виготовленні 
шампанських вин. Утім, українська 
знать не оцінила і продовжила на-
давати перевагу рейнським винам, 
мальвазії, меду, добрій горілці, різ-
ним настоянкам, оскільки новий 
напій був не з дешевих. Майже 100 
років потому винайдена на початку 
1960-х радянськими виноробами 
технологія «шампанізації в безпе-
рервному потоці» дала можливість 
знизити ціну на цей напій. Той факт, 

що саме це ігристе вино стало не-
одмінним атрибутом і символом 
новорічного свята, пов’язаний зі 
специфікою його відкорковування. 
Гучний звук вильоту корка з пляш-
ки нагадує постріл, а за традицією 
багатьох народів світу, і в україн-
ців у тому числі, саме пострілами 
у дні великих свят наші предки на-
магалися відганяти нечисту силу 
від своїх домівок, щоб не зіпсувала 
святкування. Звичай це забувся, але 
любов до гучного звуку збереглась 
- далі був гарматний постріл, а за-
раз - корок від шампанського. 

САВОТІНА 
Валерія

ROSHEN Winter Village
ROSHEN Winter Village - це велечез-

на відкрита ковзанка, казкова ялинка 
висотою майже 15 метрів та новоріч-
ний ярмарок, із добіркою найкращо-
го столичного стріт-фуду. 

ROSHEN Winter Village знаходиться 
поруч із Київською кондитерською 
фабрикою «Рошен», за адресою: пр. 
Науки,1 (заїхати на парковку можна з 
вул. М.Грінченка).

Roshen Winter Village відкритий що-
дня.

Вхід на територію ROSHEN Winter 
Village – безкоштовний.

ГРАФІК РОБОТИ Roshen Winter 
Village:

у будні дні - з 12.00 до 23.00;
у вихідні та святкові дні- з 10.00 до 

23.00.
 ПРО КОВЗАНКУ:

Ковзанка Roshen розміщена в ново-
му парку, створеному в рамках про-
екту реконструкції та благоустрою 
Київської фабрики Рошен – Roshen 
Plaza. Ковзанка має підсвітку з опто-
волокна замороженого в кризі та 
світломузичне шоу.

Для відвідувачів було збудовано 
окремий павільон, великі вікна якого 

дозволяюсь не пропустити жодного 
моменту дійства на ковзанці.

Вартість вхідного квитка на ковза-
нку:

у будні дні: 120 грн.

ціна у вихідні та святкові дні: 140 
грн.

На території ковзанки діють спеці-
альні пропозиції від офіційного парт-

нера Visa та знижки – 20%* на вхід-
ний квиток на ковзанку з карткою 
Visa ( при оплаті карткою Visa). Дітям 
до 4 років, включно, вхід безкоштов-
ний, в супроводі дорослого. Дітям до 
07 років, включно, вхід лише в супро-
воді дорослого.

ROSHEN Winter Village - це місце, 
де ви навчите сина і доньку кататись 
на ковзанах та станете на лід усією 
сім’єю. А професійні інструктори до-

поможуть тим, хто вперше сту-
пив на лід або ж ще невпевнено 
на ньому почувається. Для від-
відувачів було збудовано окре-
мий павільон, де вони можуть 
зігрітись гарячими напоями і 
перекусити, а великі вікна па-
вільйону дозволяють не пропу-
стити жодного моменту дійства 
на ковзанці

ROSHEN Winter 
Village — краща 
зима в колі друзів!
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Франція
Французи мають свого Діда Мо-

роза – тільки тут його називають 
«Пер Ноель». Він приходить у ха-
рактерному червоному ковпаку та 
дерев’яних черевиках і кладе гос-
тинці дітям. Але не просто під ялин-
ку – у них для цього стоїть взуття під 
каміном. А ще у нього немає санок, 
запряжених оленями – Пер Ноель 
їздить на віслючку (але залазить в 
дім все одно через димохід).

Що ж до дорослих, то вони готу-
ють на новорічний стіл особливий 
пиріг – десь у ньому заховане ціле 
зернятко бобу. Французи вірять, що 
той, кому воно попадеться – буде 
щасливим увесь рік і шанують цю 
людину, всю ніч виконуючи її ба-
жання. 

А ще, якщо серед присутніх є ви-
нороб, то спершу він має привітати 
з Новим роком власну винну бочку, 
дякуючи за врожай та бажаючи ще 
більш родючого наступного року. І 

тільки потім він може почастувати 
власних гостей.

Італія
У цій країні напередодні свята діт-

лахи також окуповують камін, але 
вони вішають поруч з ним панчохи. 
А обдаровує їх добра фея Бефана. 
Діти вірять, що вона літає на мітлі і 
відчиняє всі двері в кожному домі 
спеціальним золотим ключем. Фея 
любить слухняних і вихованих ді-
ток, пустун же може отримати лише 
чорний вуглик і жменьку золи.

Усім відома традиція італійців 
під бій годинника викидати  з ві-
кон дому старі і непотрібні речі, 
позбавляючись, у такий  спосіб, від 
проблем старого року. Є повір’я, 
що нові предмети, придбані опіс-
ля, принесуть їм добробут і щастя. 
На столі цього дня у кожній роди-
ні обов’язково присутні сочевиця, 
горіхи і виноград – вважається, що 
якщо їх з’їсти, тебе буде супрово-
джувати удача.

Цікаво те, що традиції можуть 
різнитись у містах цієї кранїни. У 
Римі, наприклад, стрибають з моста 
в річку Тибр на щастя. А у Венеції є 
звичай цілуватися в новорічну ніч. 
Площа Святого Марка вважається 

найбільш романтичним місцем у 
столиції Італії Венеції, тому тут уже 
більше десяти років поспіль прохо-
дить Марафон поцілунків. Роман-
тичний флешмоб стартує з під звуки 
святкового феєрверку опівночі.

Англія
В Англії перед Новим роком бу-

дівлі прикрашають не тільки ялин-
ками, а й гілочками омели. Їх роз-
вішують усюди, зокрема на лампи 
і люстри. Вінком із омели англійці 
прикрашають також вхідні двері. 
Вважається, що ця рослина прино-
сить у дім щастя і охороняє його жи-
телів від недуг.

У містах святкують влаштовую-
чи веселі дитячі вистави на моти-
ви старих англійських казок. Гості 
і місцеві беруть участь у яскравій 
карнавальній ході на чолі з Лордом 

заворушень і купою інших казкових 
героїв.

Один із найатмосферніших зви-
чаїв - обмін різдвяними листівка-
ми - бере свій початок Англії. Є ще 
одна традиція - «Впустити новий 
рік»: рівно опівночі господарі бу-
динку відкривають задні двері щоб 
випустити старий рік і передні для 
того, аби впустити довгоочікуваний 
новий.

Цікавим фактом є те, що у Англії 
є місця, де святкують Новий рік за 
старим стилем.

Наприклад, у долині Гваун, є ма-
леньке село з вузькими вуличками і 
впертими жителями. Уся країна вже 
давним-давно перейшла на гри-
горіанський календар, але жителі 
цього села продовжують зустрічати 
Новий рік за старим стилем, через 
традицію, що склалася ще до 1752 
року.

Новий рік тут святкують 13 січня. 
Діти в це свято співають старовинні 
пісні на валлійській мові й ходять 
по сусідах, випрошуючи солодощі 

та подарунки. Така традиція доволі 
нагадує нашу українську щедрівку.

Ірландія
У місцевих традиціях можна помі-

тити не тільки святкову символіку, 
а й релігійну. Наприклад, цієї ночі 
на вікна ставлять маленькі свічки, 
щоб Марія і Йосип могли знайти 
для себе тимчасовий притулок. Для 
кожного члена ірландської сім’ї пе-
четься спеціальний пиріг, що нази-
вається seed cake. Також робляться 
три різних пудинги: один на Новий 
рік, другий на Різдво, третій - на Во-
дохреще.

В Ірландії існує ще один незви-
чайний новорічний обряд: щоб ви-
гнати з дому нечисть, стіни і двері 
дому обстукуютьбуханцем хліба. Ір-
ландці вірять, що це не тільки захи-

Традиції 
святкування у 
різних країнах
Не секрет, що у кожній країні традиції святкування Нового року 

чимось та відрізняється. Навіть сусідні країни часто можуть 
мати разючі відмінності одна від одної. Пропонуємо вам, любі 

наші читачі, помандрувати навколо світу, гортаючи сторінки журна-
лу і побувати в усіх його частинах!

Для вашої зручності, обрані країни погруповано за частинами світу 
– від усім знаної Європи, до невідомої і таємничої Латинської Амери-

ки. І розпочнемо нашу подорож з нашої частини світу – Європи.

Європа
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стить сім’ю від злих духів, а й прине-
се достаток і благополуччя на весь 
наступний рік.

Цікавим є ще один звичай. На-
передодні Нового року двері всіх 
будинків відкриваються навстіж і 
будь-хто може увійти до них та до-
єднатись до свята. Гостя обов’язко-
во посадять на почесне місце й по-
частують найкращими ласощами. 
Після домашнього застілля ірландці 
вирушають гуляти на вулицю, бо зу-
стрічають Новий рік за традицією 
біля ялинки на центральній площі 
міста.

Греція
1 січня в Греції два свята: окрім 

Нового року додається ще й  День 
пам’яті Святого Василя, покрови-
теля малозабезпечених. Саме він 
приносить дітям дарунки – і також 
кладе їх у черевички поруч з камі-
ном. Основна страва на святковому 
столі – василопіта, пиріг з візерун-
ками з тіста, ягід і горіхів. Усередині 

запікають монетку на щастя - кому 
випаде шматочок пирога з нею, той 
буде найщасливішим у новому році. 
За переказами, саме так святий Ва-
силій роздав біднякам своє майно.

У цей день греки, прийшовши з 
храму, дотримуються певних об-
рядів. Зазвичай, господар будинку 
святить великий гранат і розбиває 
його на власному подвір’ї. Чим біль-
ше зерен сиплеться з плоду, тим ща-
сливішою буде у новому році сім’я. 
А ще в новорічний вечір у Греції 
особливе значення надають і зви-
чайному камінню, взятому на доро-

зі або біля струмка. Кожен гість, що 
входить до будинку господарів, має 
кинути камінь зі словами: «Хай ба-
гатства цих господарів будуть такі ж 
важкі, як цей камінь».

Іспанія
В Іспанії Новий рік святкують у 

колі друзів. Тут найпоширеніша 
традиція - в новорічну ніч з’їсти 12 
виноградин (один удар курантів 
– одна виноградинка). Іспанці ві-
рять, що виноград приноситиме їм 
удачу кожного місяця в наступному 
році. У місцевих магазинах навіть 

є спеціальні баночки з очищеними 
від шкірки та насіння ягодами. Цій 
традиції вже більше ста років: вона 
була започаткована в 1908 році, 
коли італійські фермери зібрали 
неймовірно високий урожай ви-
нограду і вирішили у такий спосіб 
«вплинути» на наступний рік.

Болгарія
У Болгарії традиційно зустріча-

ють Новий рік удома, у колі най-
ближчих членів сім’ї та друзів. Пе-
ред початком свята наймолодші 
діти співають гостям колядки біля 
ялинки, а ті, з вдячності, вручають 

їм подарунки. Обов’язковим атри-
бутом свята у цій країні є палички 
з дерену (кизилу). Бо вже вранці 1 
січня діти вітатимуть рідних і близь-
ких зі святом, легенько вдаряючи 
їх цими паличками. Також цікавим 
є те, що в болгарських будинках 
з 12-м ударом годинника на мить 
гасне світло — для новорічних по-
цілунків. А вже після цього госпо-
диня розрізає пиріг із запеченими 
в ньому сюрпризами (монетками, 
горішками, тощо). Така традиція 
пирогів-сюрпризів поширена ще у 
Румунії та Австралії.

Азія
Китай

У Китаї дата святкування Ново-
го року визначається відповідно 
до фази місяця і зазвичай випадає 
на кінець січня — початок лютого.  
Урочистості тут починаються свя-
том Весни, тривають 15 днів і за-
кінчуються святом Ліхтарів. Жителі 
цієї країни вірять в древню легенду 
про страшне чудовисько Нянь, яке 
приходило під Новий рік, щоб з’їс-
ти у людей всю худобу, припаси та 
зерно, а іноді й дітей. Легенда го-
ворить, що якось люди побачили, 
як Нянь злякався дитини, яка була 
одягнена в червоний одяг. І відтоді 
у цей день одягають червоне свят-
кове вбрання та розвішують біля 
осель червоні ліхтарики, таким чи-
ном відлякуючи звіра.

Ввечері китайці збираються в 
тісному сімейному колі вечеряти і 
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дарують, але не подарунки, а чер-
воні конвертики з грошима. Навіть 
дітям і колегам. Коли стемніє, люди 
виходять на вулицю, щоб запуска-
ти святкові феєрверки, якими вони 
відлякують злих духів. Окрім цього, 
ліхтарики також освітлюють шлях у 
новий рік.

В’єтнам
Народ цієї країни щороку міняє 

точну дату свята – відзначають 
«Тет» (Новий Рік) в один день між 
21 січня та 19 лютого і роблять це 
для того, щоб бог, що живе у кожно-
му домі, міг також побути на небі із 
родиною.

Аби прийдешній рік був вдалим, 
у В’єтнамі прикрашають кімнати 
гілочками квітучого персикового 
дерева.

Японія
В Японії Новий рік відзначають за 

григоріанським календарем – з 25 
грудня і святкують майже місяць! У 
цій країні дім на Новий рік прикра-
шають композиціями з бамбука, гі-
лок сливи і ялини, що є символами 
достатку, благополуччя і любові. А 
в новорічну ніч пригощають один 
одного рисовими коржиками біло-
го і рожевого кольору – це ще один 
символ, адже саме поєднання біло-

го та рожевого приносить удачу.

На час Нового року японці при-
крашають і вхідні двері – на них 
вішають вінки з соснових і бамбуко-
вих гілок та соломи (щоб відіганяти 
злих духів).

У першу новорічну ніч в буддист-
ських храмах 108 разів дзвонять 
дзвони. Ця цифра символізує 6 люд-
ських гріхів (жадібність, заздрість, 
легковажність, нерішучість, глупо-
та, користолюбство) та 18 відтінків 
кожного з них. Вважається, що 1 
удар дзвону – і ти звільняєшся від 
одного відтінку, який переслідував 
тебе минулого року. Після остан-
нього потрібно вкладатись спати, 
аби перед сходом сонця вийти на 
вулицю й зустріти Новий рік, приві-
тати сім’ю та обмінятись подарунка-
ми.

За ще однією японською давньою 
традицією, сім’ї і друзям дарують 
листівки із зображеннями тварини 

– символу нового року.

Але найпопулярніший новоріч-
ний подарунок у Японії – бамбукові 
граблі. Даруючи їх, люди бажають 
«загребти» в наступному  році як-
найбільше щастя.

В цій країні також існує традиція 
збиратися з друзями чи родиною  
і грати в ігри: ханецукі, настільна 
гра з фішками сугороку, УТА-Гарут, 
тощо.

На вулицях у свято багатолюдно, 
люди веселяться та ходять по мага-
зинах. У крамницях полички проги-
наються під новорічними сувеніра-
ми: Хама (стріли, що оберігають дім 
від злих духів), кумаде (бамбукові 
граблі схожі на ведмежу лапу), та-
карабуне (кораблики з рисом , що 
приманюють удачу).

Зазвичай, у свято дітям тут, також 
як і в Китаї, дарують не гостинці, а 
гроші у спеціальному конвертику,-
що називається потібукуро.

Таїланд
Ця країна святкує Новий рік 13 

квітня. Тут цей день називається 
Сонгкран і він символізує зміну 
пори року за древньоіндійським 
астрологічним календарем і знаме-
нує прихід сезону дощів.

За традицією тайці пригощають 
буддійських ченців святковими 
стравами. Статуї Будди поливають 
водою, що містить у собі пелюст-
ки трояндових квіток і жасмину. У 
ці дні складно залишатися сухим 
- люди з водяними пістолетами, з 
тазиками і шлангами обливають пе-
рехожих водою. 

Також можуть мастити білою гли-
ною і тальком. Це є символом того, 
що людина очищується, оновлює 
свій внутрішній світ і позбавляєть-
ся усього негативного, що могло її 
переслідувати у минулому році.

Африка
Ефіопія

В Ефіопії зустрічають Новий рік 
11 вересня – тоді, коли закінчується 
сезон дощів і це свято тут назива-
ється Енкутаташ. Ефіопці лаштують 
височенні багаття з евкаліптових та 
ялинових гілок. На головній площі 
столиці країни Аддис-Абебі зби-

раються містяни і спостерігають в 
який бік впаде обгоріла верхівка 
головного багаття. У тій стороні, у 
прийдешньому році і буде найбіль-
ший та найприбутковіший урожай

Під час святкування народ Ефіопії 
одягається у традиційний одяг, хо-

дить спершу до церкви, а потім  в 
гості до найближчих.

Діти в яскравих костюмах розда-
ють перехожим вінки з квітів, ходять 
до сусідів і, за грошову винагороду, 
розважають містян - дівчатка співа-
ють традиційних пісень, а хлопчики 
малюють картинки.

ПАР (Південно-Африкан-
ська республіка)

Мешканці  ПАР, відзначають но-
ворічне свято доволі схоже на іта-
лійців. У цей час з відкритих вікон 
у величезній кількості починають 
викидати холодильники. Через 
існування цієї традиції на період 
святкування Нового року служби 
правопорядку перекривають цілі 
квартали міст задля убезпечення 
громадян від трамв. Небезпека по-
ранитись від падіння важких пред-
метів у цей час зростає у кілька ра-
зів.

Щоразу перед святами відпові-
дальні органи розповсюджують 
барвисті буклети з метою пере-
конати громадян утриматися від 
викидання холодильників. Проте 
найчастіше до таких прохань не до-
слуховуються. 

Америка
США (Сполучені Штати 

Америки)
Американці, наприклад, у пів-

денних штатах, на новий рік їдять 
сочевицю, здебільшого варять суп 
з сочевицею. Тут є повір’я, що саме 
ці бобові приносять в дім гроші та 
удачу. Дехто навіть вдається до до-
бровільного домашнього арешту 
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впродовж кількох днів під девізом 
«Ніхто нікуди не піде». Відповідно, 
жодна людина не полишає домівку 
- лише через те, щоб не викидати 
холодний суп з сочевиці, що зали-
шився з минулого дня. Хто все-таки 
ризикне і піде з дому, для того буде 
весь наступний рік повний нещасть 
та хвороб. 

Чилі
У цій країні новорічне свято зу-

стрічають у колі сім’ї, але у одному 
місті це роблять не за обіднім сто-
лом, а серед кладовища. Звичай зу-
стрічати настання нового року біля 
могили померлих родичів з’явилася 
двадцять років тому в чилійському 
містечку Талька, коли в переддень 
свята багатодітна сім’я вирішила 
вшанувати пам’ять загиблого роди-
ча біля його могили. З того часу тра-
диція прижилася в багатьох сім’ях. 
Об 11-ій вечора ворота цвинтаря 
урочисто відкриває мер Тальки, 
опісля проходить поминальна цер-
ковна служба і люди прямують до 
могил своїх близьких і родичів із 
свічками та квітами. Чилійці вірять, 
що духи покійних благословлять їх 
у відповідь на наступний рік і при-
несуть їм удачу та щастя.

Куба
Тут на честь новорічного свя-

та прикрашають хвойне дерево 

араукарію чи і звичайну в цій кра-
їні пальму. Замість шампанського 
кубинці п’ють ром, розбавляючи 
його соком цитрусових, наприклад 
- апельсина, лікером і додаючи у на-
пій лід. На Кубі існує давній звичай 
напередодні святкування напов-
нювати водою всі відра, глечики, 
каструлі та тази, абсолютно усі єм-
кості, що є в будинку. Рівно опів-
ночі цю воду виливають з вікон. Є 
повір’я, що завдяки цьому домівки 

стають захищеними від негараздів і 
нещасть. 

А ще куранти на Кубі пробивають 
лише 11 разів. Оскільки 12-й удар 
випаде якраз на настання Нового 
року, годинник може відпочити й 
зустріти свято разом з усіма.

Свій аналог Діда Мороза тут та-
кож існує, але у кількості аж трьох 
штук: Вальтасар, Гаспар і Мельхіор.

Аргентина
У цій країні офісні працівники 

в останній робочий день старого 
року викидають з вікон непотріб-
ні вже календарі, застарілі бланки 
й відомості, через що посеред дня 
центри міст стають повністю вкри-
тими шаром паперу. Також не жалі-
ють газети і журнали. 

Саме свято аргентинці зустріча-
ють, як і у багатьох інших країнах, у 
колі сім’ї і близьких друзів. А ось по-
дарунками цей народ обмінюється 
тільки на Різдво, традиції дарувати 
їх у новорічну ніч немає, тож вони 
тут лише схожі на нас звичаєм від-
кривати шампанське опівночі.

Бразилія
У Бразилії Новий рік зустрічають 

біля океану, адже час з грудня по 
лютий — це літні місяці в Півден-

ній півкулі. Наприклад, у столиці 
країни, Ріо-де-Жанейро, збира-
ються палкі фанати бразильських 
традицій на пляжі Копакабана, де 
можна танцювати, веселитися та 
спостерігати за грандіозним фе-
єрверком. Відповідно до традицій 
предків, у Бразилії Новий рік — це, 
насамперед, можливість пом’якши-
ти гнів духів і уберегтись від злого 
у наступному році. Для цього кожен 
мешканець цієї країни приносить 
на пляж свічки й білі квіти, тож бе-
рег океану в цю ніч палає тисячами 
вогнів, а жінки, одягнені у довгі сук-
ні, кидають пелюстки в його хвилі.

Австралія
Австралійці відзначають це свя-

то ледь чи не першими на планеті. 
Святкування тут зазвичай прохо-
дить під відкритим небом, оскільки 
цей час для жителів Австралії– роз-
пал літа. 

Міста влаштовують справжні зма-
гання – хто буде яскравіше миготіти 
вогнями у новорічну ніч? 

Цікавим є те, що тут є ще одне 
свято, 26 грудня – День подарунків. 
У цей день магазини ледве витри-

мують наплив покупців, які хочуть 
закупитись до свята за шаленими 
знижками. Також у цей день почи-
наються перегони на яхтах від Сід-
нею до Хобарта. 

Рівно опівночі кожне місто салю-
тує. Найбільше відзначається Сід-
ней – багато хто приїжджає до його 
порту, щоб насолодитись краєви-
дом та поспостерігати за фестива-
лем феєрверків.

Антарктида
Святкування Нового року відбу-

вається у кожній частині нашого 
світу. І, коли ми в Україні ще тільки 
закінчуємо останні приготуван-
ня до святкування 31 грудня, на 
Південному полюсі, зокрема в Ан-
тарктиді, вже зустрічають Новий 
рік: о 13:00 за київським часом тут 
настає північ, люди підіймають ке-
лихи традиційного шампанського 

та починають святкувати! Найчасті-
ше люди, які зустрічають Новий рік 
в Антарктиді, на найхолоднішому 
материку планети, встановлюють 
ялинку, звичайно ж що штучну. 

Також, за словами очевидців, на 
Новий рік часто дехто з гостей-від-
чайдухів Антарктиди купається у 
Південному океані, попри те, що 
температура води у той час не над-
то цьому сприяє – десь +3 градуси.

В останні роки святкування Но-
вого року в Антарктиді набирає 
популярності серед тих туристів, 
які можуть  і хочуть відмовитись від 
новорічної шуму та побути десь да-
леко-далеко від гамірливих міст.

САВОТІНА
Валерія 
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Ariana Grande - Santa Tell Me
Dean Martin - Walking In A Winter Wonderland

Frank Sinatra - Silent Night

Mariah Carey - All I Want For Christmas Is You
I don’t want a lot for Christmas

There’s just one thing I need
I don’t care about the presents
Underneath the Christmas tree

I just want you for my own
More than you could ever know

Make my wish come true
All I want for Christmas is... you

Ariana Grande - Santa Tell Me
Mel Torme - Have Yourself A Merry Little Christmas

Gene Autry - Here Comes Santa Claus

Dean Martin - Let it Snow
Oh, the weather outside is frightful

But the fire is so delightful
And since we’ve no place to go

Let it snow, let it snow, let it snow
Man, it doesn’t show signs of stopping

And I brought me some corn for popping
The lights are turned way down low

Let it snow, let it snow

Andy Williams - It’s The Most Wonderful Time Of The Year
Darlene Love - Christmas (Baby please come home)

Brenda Lee - Rockin’ around the christmas tree

Bobby Helms - Jingle Bell Rock
Jingle bell, jingle bell, jingle bell rock

Jingle bells swing and jingle bells ring
Snowin’ and blowin’ up bushels of fun

Now the jingle hop has begun
Jingle bell, jingle bell, jingle bell rock
Jingle bells chime in jingle bell time

Dancin’ and prancin’ in Jingle Bell Square
In the frosty air

Johnny Mathis - It’s Beginning To Look Alot Like Christmas
Stevie Wonder - What Christmas Means To Me

Bing Crosby - Rudolph The Red-Nosed Reindeer

ABBA – Happy New Year
Happy New Year
Happy New Year

May we all have a vision now and then
Of a world where every neighbor is a friend

Happy New Year
Happy New Year

May we all have our hopes, our will to try
If we don’t we might as well lay down and die

You and I

Bon Jovi - Please Come Home For Christmas
Sia - Snowman
Sia - Ho Ho Ho

Gwen Stefani - You Make It Feel Like Christmas
I want to thank the storm that brought the snow (uh uh)

Thanks to the string of lights that make it glow (uh)
But I wanna thank you, baby

You make it feel like Christmas
It barely took a breath to realize

We’re gonna be a classic for all time
I wanna thank you, baby

You make it feel like Christmas

Sia - Everyday Is Christmas
Sia - Santa’s Coming For Us

Sia - My Old Santa Claus

Ariana Grande - Last Christmas
Last Christmas

I gave you my heart
But the very next day you gave it away

This year
To save me from tears

I’ll give it to someone special

Н о в о р і ч н и й                        П л е й л и с т
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Какао-бар
Вам знадобиться: папір,  фарба, 

декор, скляні пляшечки, шоколад, 
какао, зефір, печиво, кориця, гвоз-
дика, горіхи та інше, клей, паперові 
стаканчики

Першим кроком вам необхідно 
звільнити стіл та розмістити його 
біля стіни – на ньому ми й створимо 
какао-бар.

Другим кроком ми його деко-
руємо: вирізаємо з червоного па-
перу трикутники, на яких чорною 
фарбою по буквах пишемо слово 
«CОCOА» та клеїмо до мотузки. 
Мотузку протягуємо над столом, а 
поруч знову-таки фарбою пишемо 
слово «НОТ». Для ще більшого ново-
річного настрою прикрашаємо стіл 
ялинкою, корзинкою, вогниками та 
іншими речами, які асоціюються у 
вас з теплом та затишком. 

Третім кроком знаходимо усі 
скляні пляшечки що є у будинку та 
засипаємо до них різноманітні со-
лодощі та спеції: шоколад, какао, 
зефір, печиво, корицю, гвоздику, 
горіхи та інше. Роздруковуємо або 
малюємо власноруч наліпки з під-
писами та зображеннями, які пояс-
нюють вміст. 

І останній штрих: виставляємо 
паперові стаканчики  (бажано з гар-
ним новорічним дизайном), гріємо 
молоко та заварюємо какао, куди 
можна додати все що ви забажаєте!

Новорічний DIY
Якщо ви творча людина, якій набрид однотипний декор на Новий рік, придбаний у найближ-

чому супермаркети чи знайдений на запиленній поличці шафи – ця рубрика для вас! З нею 
ви перетворите свою оселю на справжнє новорічне диво – унікальне та неповторне, тому що 

зроблене своїми руками.

Фетровий вінок
Вам знадобиться: фетр, ножиці, 

папір, картон, клей-пістолет, фе-
трові кульки, тонка мотузка 

Для початку малюємо на папері 
силуети листочків, вирізаємо та пе-
реносимо на фетр. Таких листочків 
з фетру потрібно нарізати досить 
багато, різних кольорів та форм, як 
зображено на ілюстрації.

Далі вирізаємо з картону шість 
однакових прямокутників та склею-
ємо їх у шестикутник за допомогою 
гарячого клею. Розкладаємо ли-
сточки та приклеюємо їх тим самим 
клеєм. Варто накладати їх один на 
одного, наче черепицю, для ство-
рення більшого об’єму. 

Для контрасту зелені відтінки 
варто розбавити «ягідками» з фе-
трових кульок червоного та білого 
кольору. 

На завершення декоруємо іншу 
сторону: знову беремося за фетр та 
вирізаємо прямокутники, які клеї-
мо на задню частину, а один з пря-
мокутників надрізаємо посередині 
та просовуємо мотузку, утворюючи 
петлю, яку фіксуємо гарячим клеєм. 

Готово! Віночок можна вішати на 
стіну.
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Декор стіни
Вам знадобиться: ватман, фарба, 

маркери, скотч, калька, крафтовий па-
пір, ножиці

Щоб створити стильний та мінімаліс-
тичний плакат пишемо на ватмані чор-
ною фарбою слова пісні «FALALA». По-
тім беремося вже за маркер та пишемо 
те саме але ішним шрифтом та з буква-
ми меншого розміру. Додаємо маленькі 
трикутнички, як на ілюстрації та плакат 
можна клеїти скотчем на стіну!

Ну, а як вирізати сніжинки мабуть 
усі вміють ще з дитинства. Для більшої 
«легкості» роботи ми беремо кальку, 
але її можна замінити папером. Вимірю-
ємо та вирізаємо квадрат (чим більший 
тим краще), який складаємо у чотири 
рази та малюємо контур сніжинки. Ви-
різаємо, розгортаємо та клеїмо поруч з 
плакатом. Для контрасту можна додати 
сніжинки з крафтового паперу.

Шкарпетки
Вам знадобиться: тканина у клітинку 

двох кольорів, шматочок хутра, крейда, 
ножиці, голка, нитки, помпони, стрічка

Для початку розрізаємо шматочок ху-
тра на дві частини по 20 см, після чого 
прикладаємо до тканини та крейдою 
малюємо силует шкарпетки. Його висо-
та – 40 см, а ширина нижньої частини – 
25 см. Те ж саме потрібно повторити з 
другою частиною шкарпетки, та іншим 
кольором тканини

Після цього потрібно попрасувати та 
зшити дві половини разом з хутром. 
Шкарпети вже готові та прикрасять 
будь-який інтер’єр, але щоб зробити їх 
цікавіше ми додамо помпонів та стріч-
ку, за яку й кріпитиметься шкарпетка. 
Залишилося лише покласти туди пода-
рунки!

Ялинкові іграшки
Тут взагалі все максимально просто: на кожну іграшку у вас піде максимум п’ять хвилин, але другої такої ви не 

знайдете ніде! Навіть інструкції непотрібні, просто подивіться на ілюстрації та повторюйте.

Бажаємо вам ніколи не втрачати креативу!

ГЛУХОВА 
Дар’я
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Новорічні подарунки для 
діток

Новий рік - це  чудова нагода ку-
пити дітям іграшки, котрі будуть не 
просто їх розважати, а й розвивати! 

Маленьким діткам до двох роч-
ків можна обрати величезні лего, 
іграшки з клавішами, набори для 
гри в сніжки , м’ячики, що відріз-
няються за формою та кольоровою 
гамою, піраміди, ну і куди ж без роз-
виваючих килимків. 

Для дівчат старших за віком, то 
ідеї для подарунків такі:  (це може 
бути навіть настільна гра), косме-
тика, канцтовари, дослідницький 
набір, рюкзак, головоломки, вишу-
каний одяг. 

Хлопчику радимо дарувати но-
ворічні подарунки такі як: лижі, на-
мети, лего, трансформер, машину, 
якою можна керувати за допомо-
гою пульта. 

Новорічні подарунки 
«Handmade»

Якщо ви хоче бути оригінальни-
ми, то ми пропонуємо вам зробити 
власноруч подарунок для дорогої 
вами людини. 

Ідей безліч, ви можете на них 
наштовхнутись, гортаючи сторінки 
нашого журналу. Це можуть бути 
оригінальні, зроблені вами суве-
ніри, подарунки для щоденного 
використовування – тобто, те, що 
принесе користь, а е просто буде 
радувати око. Пропонуємо вам 
зробити маленьку шкатулочку, або 

Ідеї для подарунків
Ми знаємо, що всі хочуть приготувати неймовірний подарунок 

близькій людині перед Новим роком -це зробить ваше свято каз-
ковим і чарівним. 

До Нового року залишилось обмаль часу . Ви, наші любі читачі,  всі знаєте, 
що на це свято очікують не тільки діточки, а й дорослі. Тому зараз дуже акту-
альним є таке питання: який подарунок вручити ,щоб він був особливий для 
ваших коханих людей. Тому ми зібрали  найграндіозніші ідеї для подарунків 
на Новий рік. 

спекти пиріг, зробити будинок з 
пряників, зробити рамку для спіль-
них фотографій. Тим паче, якщо ви 
гарний майстер або майстриня, то 
зможете продемонструвати пода-
рунок у вигляді в’язаних речей. 

Близькі серцю дрібнички
Наступний рік – рік гризуна, а 

коли ви відвідуєте  ярмарки, осо-
бливо  новорічні, то маєте змогу 
знайти багато класних подарунків 
з щуром у найрізніших образах. На-
приклад в східних країнах-гризун 
вважається таким маленьким сим-
волом чистоти та сімейного благо-
получчя. Цікавими подарунками 
для ваших рідних можуть стати су-
веніри на зимову тематику - це мо-
жуть бути рамки для фото зроблені 
своїми руками, свічечки, оленячі 
роги. 

Ласощі на Новий рік
Це найвдаліший подарунок узага-

лі, тому що його можна подарувати 
коли завгодно, де завгодно, на різні 
свята. А в новорічну ніч, солоденьке 
з напоями в якості чудового пода-
рунка потішать ваших рідних. Тому 
що такі подаруночки ніколи не бу-
дуть у вас лежати десь на поличці, 
припадаючи пилом. Головне - пра-
вильне оформлення делікатесів, 
але пам’ятайте для кого ви оформ-
люєте (для дорослих чи дітей).  
Фрукти, овочі, цукерочки улюблені, 
з цього всього можна зробити ве-
ликий, чудесний букет, але в цьому 
випадку вирішувати саме вам. Для 
людей, котрим вже 18 + можна по-
дарувати  алкогольні напої. 

Корпоративні подарунки
Колектив невід’ємна частина ва-

шого життя.  Тому радимо вам дару-
вати щось особливе.  Таким чином 
ви зможете налагодити контакт з 
вашими колегами, або й надалі під-
тримувати ваші хороші ділові або 
дружні стосунки. Всі напевно вже 
давним давно знають, що саме го-
ловне-це спокійна та тепла атмос-
фера на робочому місці. Пропонує-
мо вам дарувати різні ігрові набори 
такі як головоломки чи карткові 
ігри, щоб ви могли спільно прово-
дити час після роботи чи обідню 

перерву непогожої днини та нала-
годжувати дружні контакти. Офісне 
приладдя

Сподіваємось, що ви в Новому 
2020 році виберете для себе той 
особливий подарунок, котрий всіх 
вразить у саме серце. 

ЛЮХНИЧ
Ольга
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Ми вам розповімо про ошат-
ні новорічні луки, котрі пі-
дійдуть як для проведен-

ня в колі сім’ї так і для проведення 
свята. 

Саме для вас ми підготували кіль-
ка модних луків для зустрічі Нового 
року як для чоловіків, так і для жі-
нок.

Новорічні костюми для 
жінок

Дівчата перед Новорічною ніччю 
ретельно підбирають лук, тому що 
намагаються закохати в себе всіх 
присутніх своїм зовнішнім вигля-
дом. 

Ми рекомендуємо жінкам для зу-
стрічі Нового року вибирати дуже 
зручні, привабливі фасони. Шлей-
фи, корсети, декольте, котрі споку-
шують, так ось, прибережіть їх для 
інших заходів. Використовуйте при-

родні відтінки, котру підкреслять 
вашу красу та неповторність. 

Отож перейдемо до найпопу-
лярніших жіночих та новорічних 
луків-2020року, котрі витримані в 
колірній гамі такі як :золота ,корич-
нева; бежева; жовта молочно-каво-
ва .

Такі кольори гармонійно поєд-
нується з м’якими тканинами. Ваші 
наряди можуть бути з шовку, стрей-
чевого атласу, габардину, трико-

тажу. Для Нового року рекоменду-
ються  елегантні наряди, виконані 
з елегантного мережива.  Найбільш 
вдалим кольором можна виділити  
ніжний  темний шоколад

Саме «колір землі» увібрав в себе 
досить велику  гаму кольорів. Це  
можуть бути відтінки чорнозему, 
піску, кам’яних гір, глини, торф’яних 
боліт. Хочемо зазначити, що акту-

альними кольорами є: оливковий, 
хакі, пшеничний, медовий, пома-
ранчеві кольори. 

Надати вашому образу вишука-
ності допоможуть такі чарівні речі 
як: макіяж, зачіска, але правильно 
підібрана, звичайно як ж без аксе-
суарів. Замість балеток, котрі ви но-
сите на роботу, спробуйте одягнути 
витончені туфлі-човники на високій 
шпильці, прикраси, котрі будуть до-
повнювати образ, блузу та зачіска. 

Вибір луків для святкування Но-
вого року в колі друзів набагато 
ширше, ніж для офісу. Якщо ви зби-
раєтеся зустріти рік 2020в клубі 
або іншому місці разом зі своїми 
друзями, можете сміливо надяга-
ти зручні джинси або комбінезон. 
Вони підкреслять красиву фігуру 
своєї володарки, а також створять 
максимально комфортні умови для 
активних рухів під час веселощів і 
танців. Красива святкова блузка або 

Лук на Новий Рік

топ стане хорошим доповненням 
до джинсів. Джинси в обтяжку мож-
на замінити шикарними лосинами - 
шкіряними або оксамитовими.. 

Зимові луки для зустрічі Нового 
року на вулиці Не всі зустрічають 
Новий рік 2020 на стінах офісу, в за-
тишному будинку або в клубі. Хтось 
вважає за краще відзначати свято 
на вулиці серед засніженій приро-
ди. Щоб в новорічну ніч виглядати 
красиво, але при цьому не замерз-
нути, модні експерти рекомендують 
придбати розкішну шубку .

Зимові новорічні луки для зустрі-
чі 2020 року можуть складатися з 
хутряних виробів, виконаних в та-
ких колірних варіантах: бордовий; 
баклажановий; кремовий; срібля-
сто-сірий. Для свята не варто купу-
вати виріб в підлогу, більш зручні і 
красиві шуби завдовжки по коліно 
або трохи вище нього. Шубку мож-
на замінити пальто, обробленим 
натуральним хутром. Доповніть 
верхній одяг шкіряними або вов-
няними рукавичками і фетровому 
капелюшком - і модний теплий но-
ворічний цибулю для зустрічі року 
Щура готовий. 

Казкові новорічні луки 
для дівчаток

 Модниці підбирають наряди не 
тільки для себе, але також розгля-
дають новорічні дитячі луки для ді-
вчаток, якщо у них є діти. 

Дівчаткам на свято можна піді-
брати будь-який костюм улюбле-
ного казкового персонажа - феї або 
принцеси. Зовсім маленькі дівчин-
ки раді будуть провести свято в ко-
стюмі милою і забавною собачки.

 Спідниці або плаття з фатину 

завжди красиво виглядають на 
юних модниць. Не забудьте надіти 
маленьку принцесу красиву діаде-
му або ободок зі стразами. 

Новорічні костюми для 
чоловіків 

На новорічному святі красиво по-
винні виглядати не тільки жінки, а й 
чоловіки. Чоловік може надіти кла-
сичний костюм, віддавши перевагу 
нестандартним квітам, цікаво буде 
виглядати бордовий, сріблясто-сі-
рий, темно-синій, смарагдовий, гір-
чичний колір. 

Кольорова гама вбрання
я для чоловіків, то краще відмо-

витися від традиційно чорно-білого 
кольору. Красиво буде виглядати 
темно-синій костюм з жовтою обо-
лонкою, сірий з бордовим. Стиліс-
ти рекомендують чоловікам вико-
ристовувати такі кольори, як кава 
з молоком, горіховий, гірчичний, 
помаранчевий. 

Святковий образ чоловіка допо-
можуть створити правильно піді-
брані аксесуари: якісний шкіряний 
ремінь; золотисті або сріблясті го-
динник; краватка; метелик. 

Правильно підібраний наряд і 
вдало створений образ буде спри-
яти гарному настрою в новорічну 
ніч, а також дозволить задобрити 
господиню року, залучити удачу і 
щастя в новому році .

ЛЮХНИЧ
Ольга
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Вибір місця – перший пункт у 
списку to-do підготовки до 
свята. Спершу потрібно зро-

зуміти – ви хочете провести його 
вдома чи деінде. Неважливо – з 
сім’єю, друзями чи з коханою люди-
ною – якщо ви вирішили святкувати 
не у своїй домівці – у нашій добірці 
точно знайдеться щось, що припа-
де вам до душі. 

Серед можливих локацій – ресто-
ран, ліс або гори, середньовічний 
замок або й узагалі інша країна. Як 
бачите – варіантів безліч, вам лише 
потрібно обрати та насолоджува-
тись святом!

Організовуємо свято на 
природі

Якщо ви надихаєтесь зимовими 
краєвидами, але досвіду зустрі-
чі Нового року просто неба ще не 
маєте, спробуйте влаштувати свято 
в лісі на галявині чи на березі за-
мерзлої річки. 

Серед переваг такої локації – 
тиша, спокій і неповторна казкова 
атмосфера, яку не відтвориш у до-

машніх умовах. Щоправда, святку-
ючи Новий рік таким чином, дове-
деться постаратись, аби впоратися 
з холодом і не нудьгувати.

Зимовий намет, термобілизна та 
гарячі напої у термосах не дозво-
лять холоду пробрати вас, а розва-
жальну програму можна підібрати 
взагалі на будь-який смак. 

Запускати феєрверки, кататися на 
лижах, кидатися сніжками, ліпити 
святкового сніговика, а коли вто-
митеся – влаштуйте посиденьки з 
друзями біля багаття, напишіть лист 
про ваші плани, бажання та мрії, 
залиште його у пляшці  і сховайте 
«капсулу часу» в «секретному» міс-
ці – у дуплі дерева чи під коренями. 
Минуть дні і ви зможете поверну-
тися на те ж місце, відкопати ваш 
скарб і порівняти що збулось з зага-
даного, а що - ні.

Якщо намет для ночівлі взимку 
для вас то занадто, орендуйте за-
міський будиночок. Так ви зможете 
поєднати відпочинок на природі з 
домашнім комфортом і втечете від 
шуму галасливого міста.

Все ж вирішили залиши-
тись у місті

Хочете зустріти Новий рік у весе-
лій компанії, не проти нових зна-
йомств та народних вуличних ве-
селощів? Звичайно ж, відзначайте 
свято в самому епіцентрі народних 
гулянь – на площі, біля головної 
ялинки вашого міста. Смачні ласощі 
з ярмарки, теплий глінтвейн, ново-
річні атракціони, шумні танці та за-
ряд позитиву будуть з вами!

Або ж навпаки, ви б хотіли зу-
стрічати Новий рік у місті, але не 
фанатієте від гамірного натовпу? 
Заздалегідь підшукайте незвичайну 
локацію, що підійде для святкового 
маленького пікніка і обов’язково 
матиме вид на вогні нічного міста. 
Це може бути дах вашого власного 
чи сусіднього дому, атмосферний 
занедбаний будинок, інсталяція ко-
рабля біля причалу – можливостей 
незліченна кількість, аби це тільки 
було дозволене законом та безпеч-
но. У ваших силах знайти ідеаль-
не місце, запастися шампанським, 
смаколиками, хорошим настроєм 
– і зробити це свято оригінальним і 
незабутнім у маленькій компанії.

Де ж відсвяткувати?

Їдемо кудись подалі від 
домівки 

Карпати

Якщо ви любите подорожува-
ти, але хочете залишатись в межах 
України, пам’ятайте, що для вас 
відкриті усі напрямки. Класичним 
варіантом залишається новорічний 
відпочинок у Карпатах - справжня 
феєрія, змішана зі свята та казки. 
Новорічні свята в Карпатах тісно 
пов’язані з народними гуляння-
ми, що дозволяють усім охочим 
долучитися до давніх традицій, і, 
обов’язково, з гірськолижним від-
починком. В якості житла у горах 
зазвичай надається дерев’яний 
котедж або номер у ньому з усіма 
зручностями, для максимального 
комфорту відвідувачів. 

Цей варіант потрібно спробу-
вати обов’язково, але якщо ви хо-
чете щось менш класичне і більш 
незвичне – як вам ідея заночувати 
в замку і відчути себе справжніми 
князями?

Замок Шенборнів

Перший наш варіант – це зустрі-
чати Новий рік у колишній граф-
ській резиденції,що знаходиться у 
селі Чинадієво (Мукачівський р-н, 
Закарапаття).

Замок у давні час належав арис-
тократам Шенборнам, звідки й піш-
ла його назва, і побудований він 

незвично, за астрономічним прин-
ципом: 4 вежі символізують пори 
року, 12 входів – місяці, 365 вікон – 
кількість днів у році.

Зараз на території замку облаш-
тований санаторій, тому внутрішнє 
оздоблення, на жаль, не збереглося 
– більшість меблів і елементів деко-
ру були перевезені в ужгородський 
музей.

Але те, заради чого сюди і досі 
приїжджають, незаперечно, зали-
шилося – це незвичайна краса са-
мої будівлі замку і паркової зони. 
У новорічну ніч ви точно зможете 
відчути себе справжніми графами у 
цих стінах. 

Замок-музей «Радомисль»

Ця локація доволі порадує жите-
лів столиці, адже вона розташована 
лише за 2 години їзди машиною від 
Києва, у Житомирській області.

Замок Радомисль – на даний мо-
мент вважається одним з найбільш 
красивих фортифікаційних споруд 
в Україні. Все завдяки тому, що його 
недавно реконструювали. Тож те-
пер його відвідувачі можуть насо-
лодитись єдиним у Європі музеєм 
домашньої ікони, спробувати себе 
у ролі давніх друкарів – адже у зам-
ку відроджується традиція виго-
товляти папір вручну! – і погрітись 
біля печі у трапезній замку. Готель, 
розташований на території, забез-
печить туристам максимальний 
комфорт, а музиканти у концертній 
залі замку лише завершать повне 
занурення у середньовічні часи. 

Кам’янець-Подільська фортеця

Новий рік на території головної 
пам’ятки архітектури Кам’янець-По-
дільського (Хмельницька область) 
– це щось дуже незвичне і неймо-
вірно атмосферне. Саме побудова 
її міцних фортифікаційних споруд 
на берегах річки Смотрич робить 
фортецю унікальною спорудою, без 
аналогів у Європі. Але у новорічну 
ніч тут можна відчути ще більше, 
аніж просто захоплення давньою 
архітектурою. Напередодні Нового 
року ви можете взяти участь у зма-
ганнях зі стрільби з лука, поєдинках 
у лицарському обладунку,  стати 
глядачем різноманітних спектаклів, 
випити ароматного глінтвейну і на-
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солодитись вогнями феєрверку. 

Олеський замок

Це місце вважається одним із най-
давніших замків часів ще Київської 
Русі, що збереглися і до наших часів 
і знаходиться неподалік культурної 
столиці України – міста Лева.  

У Олеському замку знаходиться 
ресторан «Гридниця», де й органі-
зовують святкування Нового року.

Але лише застіллям ви не обме-
житесь. Спочатку вам проведуть 
екскурсію по замку, потім почас-
тують наливками, приготованими 
за давніми рецептами, наступним 
влаштують концерт середньовіч-
ної музики і, можливо, навіть май-
стер-клас середньовічних танців.

Окрім цього, на гостей чекають 
лицарські бої, катання на санчатах, 
глінтвейн, танці і можливість пофо-
тографуватися в середньовічних 
костюмах.

Диканька

Якщо ж ви не хочете відчути себе 
паном у замку, а навпаки – прагнете 
приєднатись до простих народних 
сільських гулянь – у нас також є ва-
ріант. 

Селище Диканька на Полтавщині 
асоціюється у всіх українців з гого-
лівськими персонажами: ковалем 
Вакулою, норовливою красунею 

Оксаною і відьмою Солохою. Саме 
тут ви зможете відчути неймовірну 
атмосферу українського хутора в 
новорічну ніч. 

На території Диканьки є етногра-
фічний ресторан, де влаштовують 
яскраві театралізовані вистави.

У новорічну ніч тут нерідко мож-
на почути як прямо на вулицях спі-
вають українські народні пісні, ро-
блячи свято воістину атмосферним.

Печера Млинки

Невеличке містечко Чортків (Тер-
нопільська обл) славиться серед ту-
ристів печерою “Млинка”.

Увечері 31 грудня біля неї збира-
ються екстремали для отримання 
екіпірування та спуску в печеру. 
Важливе застереження: під землю 
пускають тільки тверезих і пляшку 
шампанського з собою не проне-
сти. І це не просто звичайний спуск 
у печерний комплекс – це справжня 
новорічна квест-гра!

Учасники проходять 3 раунди ви-
пробувань. У грі їх супроводжують 
похмурі, але безпечні орки, що не-
мов ожили і прийшли зі сторінок 
“Володаря кілець”.

Гра закінчується ледь чи не опів-
ночі. Бій курантів щасливі попри 
втому туристи слухають уже поруч 
– в гроті.

Зустрічаємо Новий рік за 
кордоном

Якщо всі перераховані вище ло-

кації та ідеї для святкування Нового 
року вас не надихнули, задумайтеся 
про те, щоб провести ніч з 31 груд-
ня на 1 січня в іншій країні. Тут вибір 
справді багатий – від пригод в євро-
пейських містах, до активного від-
починку на гірськолижних курор-
тах або повного релаксу на жарких 
тропічних пляжах.

Топ-10 новорічних екзотичних на-
прямків:

- Таїланд

- Мальдіви

- Індонезія (о. Балі)

- Індія (Гоа)

-  Малайзія

- Сейшельські острови

- ОАЕ

- Кариби (Маямі, Багами, Доміні-
кана, Барбадос, Гаїті. Ямайка, Куба 
та інші країни)

- Австралія

Якщо ж ви не хочете екзотики, 
а прагнете затишку європейських 
містечок, у нас є кілька варіантів і 
для такого свята!

Гданськ (Польща)

У Гданську Новий рік точно зда-
ватиметься чарівним, особливо 
якщо ви зупинитеся у Старому мі-
сті. У цій частині є величезна кіль-
кість ресторанчиків, але тут можна 
і просто поблукати вуличками, що 
в цей час яскраво мерехтять чис-
ленними вогнями.Радимо завітати 
також до різних барів польської та 

інших міжнародних кухонь і в мо-
розець обов’язково випити кухоль 
глінтвейну.

А на даху костелу Діви Марії є ог-
лядовий майданчик, де можна по-
милуватися старим містом з висоти 
пташиного польоту.

Вільнюс (Литва)

На Кафедральній площі саме цьо-
го міста ставлять головну ялинку 
країни, яка часто входить у топ кра-
щих новорічних ялинок світу.

Якщо ви собі вирішили кожен Но-
вий рік зустрічати в новій країні – то 
Вільнюс може послужити відмінним 
і відносно недорогим початком цієї 
традиції.

Будва (Чорногорія)

А для затятих шанувальників ак-
тивного відпочинку є гірськолижні 
курорти в Чорногорії – Жабляк і Ко-
лашин.

По-перше, вони недорогі, по-дру-
ге – мальовничі, по-третє – комфор-
табельні.

Тут можна атмосферно зустріти 
Новий рік з друзями або родиною, 
насолоджуючись як горами, так і 
організувавши собі поїздку на море 
– залежно від ваших вподобань, бо 
у цій країні є і те, і інше.

Будапешт (Угорщина)

Новорічний Будапешт шалено 
красивий. У вогнях, гірляндах, з 
барвистими ярмарками – ви бу-
квально потрапляєте в казку.

На ярмарках можна придбати гу-
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ляш, ковбаски, птицю, глінтвейн, 
трав’яні бальзами і ялинку – все, 
щоб відмінно зустріти Новий Рік.

А ближче до півночі найкраще 
максимально наблизитися до Ду-
наю – саме над ним найкращий вид 
на феєрверки.

Прага (Чехія)

Столиця Чехії кличе поціновува-
чів розміреного відпочинку і люби-
телів древньої краси.

На головній площі Новий рік мож-
на відзначити весело в компанії ін-
ших туристів і місцевих жителів.

Тут працюють ярмарки з тради-
ційними стравами та напоями. З 
альтернативи – новорічні вечірки в 
місцевих клубах і ресторанах.

Мюнхен (Німеччина)

Мюнхен на свята мерехтить без-
ліччю вогнів. Це не те суворе сіре 
німецьке місто, до якого ми звикли. 
Воно враз перевтілюється і запалю-
ється новорічною атмосферою.

Відпочинок тут орієнтований 
на молоді пари і компанії друзів, 
оскільки міста якнайсильніше при-
хильне до молоді та максимально 
толерантне до кожного. 

Це класний варіант всім, хто не 
проти смачно поїсти – карамельні 
яблука, сосиски, пряники, штолень 
та інші традиційні страви чекають 
туристів на вуличних ярмарках.

Сподіваємось, наша підбірка 
допомогла вам знайти місце для 
веселого і незабутнього свята, не-
залежно від того – чи ви любите 
екстремальний чи спокійний від-
починок і чи ви їдете з сім’єю або з 
друзями. 

САВОТІНА
Валерія

Незабутня по-справжньому зи-
мова казка в Карпатах. Що може 
бути краще прокату на лижах чи 
сноуборді по засніжених горах, ди-
тячого захоплення від пірнання в 
сніг і нестримних веселощів, поки 
катаєшся на санках? Нового року 
та Різдва у колі друзів? Атмосфери 
свята та дитинства, що ніколи не за-
кінчується? Наш табір вам подарує 
час, наповнений позитивом і захо-
плюючими пригодами!

Чому до нас їдуть (90% поверта-
ється знову) і чим ми відрізняємося 
від інших таборів? Все просто!

Наші учасники не нудьгують, не 
байдикують і не сумують за домів-
кою. На це у них просто немає часу, 
адже фахівці табору підготували 
для них безліч різноманітних захо-
плюючих програм, брати участь в 
яких не тільки цікаво, а й корисно: 
багато з досягнутого вельми стане 
в нагоді в подальшому житті. Дуже 
важлива особливість: в заняттях та-
бору, які ми пропонуємо вашим ді-
тям, адреналіну саме стільки, скіль-
ки потрібно юним екстремалам, 
щоб бути в повному захваті, але 

цей екстрим ретельно дозується ін-
структорами: ми не дозволяємо ва-
шим дітям опинитися в ситуації, яка 
загрожує життю або здоров’ю.Ми 
багато спілкуємося: щовечора діти 
та інструктора збираються за круг-
лим столом, який називається у нас 

«Апельсин», і діляться враженнями 
прожитого дня.

Більше інформації:

http://ipcamp.com.ua/

067-638-25-25

Дитячий табір «Едельвейс: імперія пригод»
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Якщо ви хочете круто прове-
сти це свято, але у вас обме-
жений бюджет і ви не хочете 

потім жити місяць на хлібі з водою, 
тоді ми знаємо, чим вас здивувати! І 
у нас є цілих 10 ідей для проведен-
ня незвичайного, але бюджетного 
свята. 

Новий рік - зоряний стиль
Голлівуд, червона доріжка, золото 

і срібло ... Думаєте, все це недоступ-
но простому смертному? Помиляє-
теся! Влаштуйте тематичну вечірку 
у себе вдома! Прикрасьте примі-
щення недорогими і ексклюзивни-
ми гірляндами і кулями, зроблени-
ми своїми руками, запросіть друзів. 
Щоб максимально спростити бю-
джет заходу, розподіліть між гостя-
ми не тільки обов’язки, а й меню. 
Нехай кожен принесе з собою щось 
незвичайне, відповідне тематиці 
новорічної вечірки. Таким чином, 
виграють усі: у вас і ваших друзів 
буде оригінальне свято, ви забудете 
про куховарство і традиційні пода-
рунки, а також заощадите гроші.

Святкування в лісі
Ще один спосіб зустріти свято 

незвичайно і недорого. Зберіть дру-
зів-однодумців і вирушайте в гості 
до знайомого лісника. Якщо ж тако-
го немає, нічого страшного! Можна 
ж і познайомитися під Новий рік! 
Насправді праця цих людей непо-
мітна і часто вони відчувають себе 
самотніми. Особливо, в такі сімейні 
та глобальні свята. Знайдіть краси-
ву заїмку, з багатовіковими дерева-
ми, розшукайте майже казковий бу-
диночок лісника і подаруйте і йому, 
і собі свято! Уявляєте, сосни, кедри 
кругом, замерзла річка, ви і тиша. 
Ніяких п’яних репетуючих сусідів, 
лайки, телевізора і монотонно щось 
дзижчить про прийдешні перспек-
тиви Президента! У вас попереду 
вся ніч релаксу!

Святкування в нічному 
клубі

Новий рік - відмінний привід зро-
бити те, чого раніше у вашому житті 
апріорі не могло б бути.  Якщо іг-
норували вечірки, паті, нічні клуби 

і тусовки як такі взагалі? Адже це 
дрібно, негідно вас, потомствено-
го інтелігента, сина або дочки вчи-
тельки та інженера ... Що ж, пора 
спробувати їх терпкий смак! Зла-
майте догми і стереотипи! Тим біль-
ше, як правило багато нічних клубів 
організовують карнавали і навіть 
пінні вечірки у цю ніч. Якщо гарно 
пошукати, можете віднайти ті, що 
відкривають для своїх гостей две-
рі з мінімальним вхідним внеском і 
шампанським в подарунок!

Святкування в рідному 
місті

У кожної людини в кожному місті є 
улюблене, дивовижне місце, з яким 
пов’язано багато незвичайних, зво-
рушливих, пам’ятних історій. Міс-
це першого побачення, поцілунку, 
розставання, одиноких роздумів, 
в кінці кінців. З того місця напевно 
чудово видно, думки стають чисті-
шими, а на серці з’являється трепет. 
Це може бути як парк, так і дах ви-
сотки, як міст з видом на вируючу 
річку внизу, так і покинутий замок.

Новий рік за копійки

На катку і на лижах
Для того щоб зустріти Новий рік в 

горах зовсім необов’язково купува-
ти дорогу путівку на закордонний і 
навіть вітчизняний гірськолижний 
курорт! Досить зібрати рюкзак, ку-
пити хороший зимовий спальник 
і загітувати надійну людину піти з 
вами! Уявляєте, гори, лижі, кришта-
леве повітря, сміх і ви! Тільки удвох 
в цьому загадковому, новорічному 
світі!

Тут є безліч варіацій, від пішого 
походу, до переїзду. Таке міні но-
ворічну подорож не обов’язково 
здійснювати за тисячі кілометрів 
від рідної домівки. Можна вибра-
тися на найближчу гірку або спуск, 

врешті-решт, навіть каток. Знову-та-
ки з шампанським і бенгальськими 
вогнями. Головне, не забути вдома 
гарний настрій і заразити ним усіх 
оточуючих!

На ярмарку добрих справ
Навіть в це свято ми не маємо 

права забувати, що в світі, в нашому 
місті і навіть будинку є люди, яким у 
багато разів складніше, ніж нам. Які 
новорічним чарами вважають шма-
ток хліба або суху постіль, теплий 
светр або просто можливість роз-
повісти комусь про свій біль. Якщо 
у вашому серці є місце для жалості 
і співчуття, спробуйте зустріти, хоча 
б один Новий рік в житті, допома-
гаючи іншим. Влаштуйте новорічні 

вистави для невиліковно хворих 
або кинутих діточок, нагодуйте же-
браків, бездомних тварин, віддайте 
непотрібні вам речі, які припадають 
пилом у шафі. Можна влаштуватися 
на одну ніч волонтером у військо-
вий госпіталь, можна ходити по 
місту з повним термосом гарячого 
чаю, можна ... так все, що завгодно!

Без м’яса та алкогольних 
напоїв 

А може бути Новий рік - привід 
почати вести здоровий спосіб жит-
тя?

 Відмовитися від шкідливої їжі, 
м’яса, смаженого, спиртного? Зга-
дайте, коли ви в останній раз від-
значали новорічні свята без шам-
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панського, горілки, коктейлів? 
Якщо більше десяти років тому, то 
таке, безалкогольне свято стане для 
вас дійсно неповторним, і подарує 
масу вражень. Крім того, не купую-
чи шкідливі продукти і спиртне до 
новорічного столу істотно заоща-
дите гроші.

Провести Новий рік на 
одинці

Взагалі прийнято зустрічатися з 
рідними, збиратися компаніями, 
вливатися в великі натовпи абсо-
лютно незнайомих людей?

 А що, якщо хоча б раз в житті 
зруйнувати існуючі стереотипи і 
зустрітися з цією подією один на 
один? Тобто - провести свято в аб-
солютній самоті, навіть в медита-
ції, якщо захочете. Скласти карту 
мрії або календарний план бажань 
, розпрощатися з минулими обра-
зами, спалюючи їх у вогні каміна, 
в кінці кінців, побалувати себе, ко-
хану, простий тишею, неробством і 
відпочинком від турбот? 

Такий Новий рік не зажадає 
значних витрат ні грошей, ні емоцій.

В поїзді Діда Мороза
У багатьох країнах сьогодні існує 

такий новорічний атракціон, як 
«Поїзд Діда Мороза». Залізниці із 
задоволенням підхопили ідею, яка 

колись з’явилася в Швейцарії. 

Одного разу для пасажирів, які 
волею обставин опинилися в ново-
річну ніч в поїзді, влаштували ко-
стюмоване шоу. Пасажирам поїзда 
настільки сподобався і запам’ятав-
ся той Новий рік, що вони виріши-
ли подарувати схожі емоції іншим 
людям. 

Тепер у багатьох містах курсують 
не тільки новорічні поїзди, а й авто-

буси з тролейбусами і трамваями. 
Купіть щасливий квиток на в вашо-
му місті і отримаєте казку в якості 
бонусу на додачу!

В Музеї
А ще можна зустріти свято в га-

лереї. Між іншим, безліч театрів і 
навіть бібліотек дарують своїм ша-
нувальникам незвичайні екскурсії, 
повторюючи сценарій відомого 
фільму «Ніч в музеї». 

Під покровом ночі експонати ста-
ють ще більш таємничими і загадко-
вими, тільки тоді починається чарів-
ництво. А якщо це ще й символічна 
ніч зміни дат, так і взагалі. Пошу-
кайте схожу пропозицію в вашому 
місті. Подаруйте собі незвичайне, 
інтелігентне новорічне свято за мі-
німальні гроші! У великих містах 
особливо великий шанс натрапити 
на таку чудову можливість для себе 
та своїх близьких. І ця ніч вже точно 
запам’ятається вам назавжди!

ЛЮХНИЧ
Ольга

Новорічні смаколики
Моркв’яне печиво

Продукти для тіста:

- 400 г білосніжного, як сніг бо-
рошна

- 400 г солодкого, смачного цукру

- 50 г вершкового масла від корів-
ки

- 3 яйця

- 1 кг сирої моркви

- цедра 1 кисленького лимона
Спершу потрібно зварити нашу 

морквинку. Потім – почистити та 
мілко натерти тіркою. Тепер зміша-
ємо усі наші компоненти:  цукор, 
масло, яйця, моркву, і лимон, а сніж-
не борошно додайте в самому кінці! 
Попросіть вашого Діда Мороза за-
місити тісто сильними руками, адже 
потрібно гарненько його розмяти. 
Готово? Чудово!

Далі розкотіть тісто у тонкий пласт, 
приблизно 1 см, та повирізайте фі-

гурки. Це може бути що завгодно: 
янголятка, зайчики, ялинки, сніжин-
ки. На цьому етапі можна залучити 
діток – нехай фантазують! Випікайте 
ваші шедеври при температурі 240-
260 градусів до готовності.

Аромати солодкого морквяного 
печива приваблять до себе найза-
клятіших нелюбителів моркви….
хоча, мабуть, вже найбільших фана-
тів! Смачного! 

Одним лиш печивом стіл не прикрасиш, тому пропонуємо вам кілька «солоних» рецептів, легких новорічних за-
кусок!

Українські роли

Інгредієнти:

Лаваш

Часниковий соус

Зелень

Шинка або курка

Оливки

Приготування не займе багато 
часу: на лаваші рожмажте часнико-
вий соус, рівномірно розкладіть по-
різану свіжу зелень, додайте шинку 
та нарізані кільцями зелені оливки. 
Заверніть рулетик та поріжте на од-
накові смачні шматочки. Готово!

Це універсальний рецепт, адже ви 
можете експерементувати зі скла-
дом «ролів». На приклад, замість 
часникового соусу додайте тартар, 
а замість оливок – сир. Також можна 
використати фруктове наповнення і 
тоді закуска перетвориться в десерт!
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«Пінгвінчики» з моцарели 
та маслин

Інгредієнти:

1 банка маслин без кісточок

200 г моцарели кульками

1 відварна морква

Крем-сир і солодкий червоний 
перець для прикрашання

Чудовий казковий рецепт не тіль-
ки для дорослих, але й для малень-
ких зайчиків та принцесок! 

Заздалегіть відварену моркву на-
ріжте кружечками. Створіть підстав-
ку під канапе і носики для пінгвінів. 
Частину маслин розріжте навпіл. А 
тепер найцікавіше: 

нанизьте на шпажки і скріпіть 
разом всі деталі так, щоб вийшли 

пінгвінчики. З верхівок солодкого 
болгарського перцю зробить ша-
почки і прикрасьте крем-сиром.

Цю закуску потрібно робити заз-
далегіть, адже потрібно приділяти 
увагу деталям. Щоб зкрасити при-
цес приготування, можна залучити 
ваших діток. Смачного!

Глінтвейн

Червоне сухе вино – 750 мл;

вода – 100 мл;

яблучний сік – 500 мл;

мед – 60 мл;

лимон – 1 шт.;

апельсин – 1 шт.;

яблуко – 1 шт.;

корінь  імбиру – 10 г;

мелений мускатний горіх – 1 г;

кориця (палички) – 3 шт.;

гвоздика – 2 шт.

Рецепт надзвичайно простий, але 
аромат та смак створять свято у най-
сумніший вечір!

 Отже, перше що потрібно – це за-
лити окропом ароматну гвоздику, 
мелений мускатний горіх, палички 
кориці та натертий імбир. Настоюй-
те 5 хвилин, а поки наріжте почище-
не яблуко, лимон та апельсин. Тепер 

процідіть рідину, додайте трохи 
яблучного соку та фрукти (цитруси). 
Залийте червоним сухим вином та 
підігрійте. Важливо не доводити до 
кипіння!

Наш смачнющій глінтвейн гото-
вий!

Новорічний пунш
Інгрідієнти:

червоне вино: 400 мл

міцний чай: 3 склянки

фруктовий сироп: ½ склянки

ром: 50 мл

лайм: 1 шт.

лимон: 1 шт.

апельсин: 1 шт.

або:

450 мл фрешу з рожевого грей-
пфрута

450 мл італійського кріпленого 
вина

225 мл кампарі

1 пляшка (750 мл) просекко брют 
або іншого сухого ігристого білого 

вина

Грейпфрут, апельсин і лимон 
Мейєра – для подачі

Лід

Газована вода – за бажанням

Відтворіть справжнісінькій амери-
канський пунш на вашому столі!

Змішайте чай з вином і фруктовим 
сиропом, накрийте кришкою і нагрі-
вайте на маленькому вогні, але не 
доводьте до кипіння! Тепер зніміть 
з вогню і додайте рому. Все просто! 
Не забудьте прикрасити пунш: лайм, 
апельсин та лимон ошпарьте кип’ят-
ком, поріжте на шматочки і додайте 
до пуншу. Подавайте святковий на-
пій гарячим.

Або:

Всі цитрусові добре помийте і на-
ріжте тонкими кружечками.

У чаші для пуншу змішайте грей-
пфрутовий сік, коки американо і 
кампарі. Додайте просекко, потім 
цитрусові і лід.

Подавайте пунш, за бажанням роз-
бавьте його газованою водою.

«Маргарита» з журавли-
ною

Інгредієнти:

2 чашки срібної текіли

1/3 чашки журавлинного соку

1 чашка оранжевого лікеру, тако-
го як Куантро або Гранд Марньє

2/3 склянки свіжого соку лайма

Лід

Цей незвичайний, надлегкий у 
приготуванні напій стане родзин-
кою на будь якому святі!

Для початку з’єднайте срібну те-
кілу, журавлинний сік, апельсино-
вий лікер, сік лайма і лід у великому 
глечику і перемішайте. Прикрасьте 

шматочком апельсину або горішка-
ми. Готово! 

Подавайте напій відразу ж після 
приготування.
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Коктейль «Мімоза»

Інгредієнти:

1/3 келиха шампанського

1/3 келиха апельсинового соку

1 ст.л. апельсинового лікеру

Швидкий у приготуванні та легкий 
у вжитку коктель розвіє стандарти 
новорічних напоїв!

Охолодіть всі напої.

Налийте в келих для шампансько-

го ігристе вино, апельсиновий сік і 
лікер.

Подавайте відразу ж після приго-
тування.

Сангрія з сухофруктами

Інгредієнти:

6 фініків

6 шт. кураги

1/2 склянки сушеної журавлини

1/2 склянки родзинок

1/4 склянки бренді або коньяку

750 мл вина Мерло

100 мл газованої води

2 ст.л. меду

Лід – за смаком
Ексклюзивний коктейль для лю-

бих гостей!

Щоб приготувати такий незвичний 
напій, спершу потрібно: у великій 
ємності нагріти на слабкому вогні 
бренді, мед, дрібно нарізані фініки і 
курагу з журавлиною і родзинками. 
Не кип’ятіть! 

Далі зніміть отриманий мікс з вог-
ню, дайте охолонути.

Влийте в ємність з сухофруктами і 
бренді вино, розмішайте. Поставте 
напій в холодильник на добу.

Перед подачею перелийте сан-
грію в глечик, додайте газовану воду 
і лід, а також можна прикрасити цу-
кровою пудрую краєчки бокалу.
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